

Yab Yum Clothing Co. ApS

Birkemosevej 16

6000 Kolding

CVR-nr. 70122219

Årsrapport for 2022

39. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15-06-2023

Ole Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Yab Yum Clothing Co. ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Yab Yum Clothing Co. ApS Birkemosevej 16 6000 Kolding
Telefon	75 53 66 66
E-mail	mail@yycc.dk
Hjemmeside	gabba-denim.com, blue-de-genes.com
CVR-nr.	70122219
Stiftelsesdato	30-12-1982
Hjemsted	Kolding
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Direktion	Ole Madsen
Revisor	LP Revision & rådgivning Mylius Erichsensvej 3 7100 Vejle
CVR-nr.	16368342

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af modetøj under varemærkerne Gabba og Blue De Genes.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. 5.466.271, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 61.703.062, og en egenkapital på kr. 33.757.558.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter i regnskabsåret.

Der har i året 2022 været en stigning i omsætningen på 16 % i forhold til 2021, hvilket er tilfredsstillende.

Vi kan se, at der i første del af 2023 som konsekvens af høj inflation, stigende renter er et pres på priser og afsætning af varer på lager pr. 31-12-2022, hvilket, i forhold til tidligere år, har medført en større nedskrivning af varebeholdningen pr. 31-12-2022 med t.kr. 2.646.

Beslutningen i 2021 om at styrke selskabets brands i 2022, har som forventet medført væsentlig stigning i omkostninger til markedsføring og styrkelse af organisationen, hvilket har påvirket årets resultat.

Beslutningen i 2021 om, at ombygge den lejede ejendom til et stærkt Gabba Brand House, er for den invendige del afsluttet med succes, ultimo 2022, udvendig ombygning igangsættes og færdiggøres i 2023. Der er nu skabt stærke og gode rammer at være i, hvilket styrker selskabets mission om at Gabba Brand House, skal være et fedt sted at være for medarbejdere, kunder, leverandører og andre interessenter.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets resultat for regnskabsåret 2023, forventes at udvise et resultat efter skat i niveauet t.kr. 2.500 - 5.000, et lavere niveau end i 2022.

Omkostninger 2023 - Selskabet vil fortsat styrke selskabets brands, dog med reducerede omkostninger til markedsføring, men med stigende omkostninger til personale, husleje m.m, samt indvirkningen af nedennævnte.

Det er ledelsens vurdering, at den geopolitiske usikkerhed i relation til Ukraine, usikkerhed omkring udviklingen i verdensøkonomien, inflation, renter og indvirkningen heraf på selskabets omsætning og omkostninger m.m., vil påvirke selskabets resultat negativt i 2023.

Der er sket en dramatisk ændring i retaileres budget og købmønstre, hvilket vil medføre øget risiko for prisnedslag i forbindelse med tilpasning af varebeholdningen og med tab til følge, især i 1. halvår 2023.

Vi har en positiv forventning til andet halvår 2023.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er derfor selskabets mål og politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser og renter, der måtte påvirke virksomhedens økonomiske stilling, for hermed at minimere risici for væsentlige udsving. Virksomheden anvender delvis finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er selskabets politik ikke foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabets aktiviteter påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning og varekøb primært generes i udenlandsk valuta, mens omkostninger og herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem fordeling af indtægter og udgifter i samme valuta samt ved brug af finansielle instrumenter.

Renterisici

Det er ledelsens vurdering at selskabets renterisiko er begrænset.

Vidensressourcer

For til stadighed at sikre en fortsat vækst og styrkelse af selskabets brands og dermed virksomheden er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde en medarbejder base med et højt designniveau, markedskendskab, samt erfarings- og uddannelsesniveau.

Det er målsætningen at, virksomheden har de "bedste" medarbejdere til eksekvering og sikring af en fortsat styrkelse af virksomheden og brands.

Der har i årets løb været tilgang af kompetente og erfarne medarbejdere, som yderligere har styrket virksomhedens kompetencer.

Medarbejder sammensætning og medarbejderomsætning er vigtige indikatorer. Medarbejder omsætningen, har i lighed med tidligere år, været lav.

Virksomheden skal være et fedt sted at være for medarbejdere, kunder, leverandører og andre interessenter, til at understøtte dette er vi i 2023 færdig med, at lave et stærkt GABBA Brand House.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende indenfor miljøområdet med at nedbringe forbruget af miljøbelastende energi og materialer, idet vi vurderer, at disse områder udgør de væsentligste miljømæssige risici, som vi skal håndtere for at undgå en negativ påvirkning på miljø og mennesker.

Der er en fortsat og øget fokus på at forøge anvendelsen af miljøcertificerede produkter, økologiske og bæredygtigt producerede tekstiler samt i videst muligt omfang at påse, at leverandører arbejder miljømæssigt ansvarligt og med respekt for menneskerettighederne.

Målene følges gennem øget fokus på indkøbsprocedurer og materialer, ligesom vi ved indhentelse af oplysninger og besøg inspicerer og kontrollerer arbejds- og miljøforhold hos leverandører.

Selskabet har opnået GOTS og GRS certificeringer, hvilket sætter betydelige miljømæssige krav til produktion og drift.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat, reguleret for prisnedslag på varebeholdningen t.kr. 2.646, er som forventet i årsrapporten for 2021.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2022	2021	2020	2019	2018
Bruttofortjeneste	26.732	31.309	25.586	28.497	20.535
Lønomkostninger	-18.603	-15.438	-13.513	-14.033	-13.100
Indtjeningsbidrag / EBITDA	8.129	15.871	12.074	14.465	7.435
Af- og nedskrivninger	-898	-775	-476	-786	-799
Finansielle poster netto	-322	898	-1.415	217	636
Skat	-1.442	-3.530	-2.243	-3.084	-1.610
Årets resultat	5.466	12.464	7.940	10.811	5.663
Udbytte	2.000	10.000	2.000	2.000	3.000
Anlægsaktiver i alt	6.288	2.388	1.378	1.306	1.934
Omsætningsaktiver i alt	55.415	49.956	53.192	39.375	32.059
Aktiver i alt	61.703	52.344	54.570	40.681	33.993
Egenkapital i alt	33.758	38.295	27.725	22.313	14.259
Hensatte forpligtelser i alt	300	300	300	300	150
Langfristede forpligtelser i alt	1.033	1.001	1.180	0	0
Kortfristede forpligtelser i alt	26.612	12.748	25.365	18.068	19.584
Passiver i alt	61.703	52.344	54.570	40.681	33.993
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	15	38	32	59	50
Soliditetsgrad (%)	55	73	51	55	42
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	31	29	25	25	26

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		26.731.881	31.308.715
Personaleomkostninger	1	-18.603.270	-15.437.973
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-898.491	-774.569
Driftsresultat		7.230.120	15.096.173
Andre finansielle indtægter	2	652.265	1.610.960
Finansielle omkostninger	3	-974.543	-713.090
Resultat før skat		6.907.842	15.994.043
Skat af årets resultat	4	-1.441.571	-3.529.684
Årets resultat		5.466.271	12.464.359
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	10.000.000
Overført resultat		3.466.271	2.464.359
Resultatdisponering		5.466.271	12.464.359

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Goodwill	5	1.096.265	1.049.298
Immaterielle anlægsaktiver		1.096.265	1.049.298
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	5.046.004	1.191.236
Materielle anlægsaktiver		5.046.004	1.191.236
Deposita		145.825	147.094
Finansielle anlægsaktiver		145.825	147.094
Anlægsaktiver		6.288.094	2.387.628
Fremstillede varer og handelsvarer		32.003.000	23.407.052
Forudbetalinger for varer		610.000	1.731.000
Varebeholdninger		32.613.000	25.138.052
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.796.310	12.249.401
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	154.542
Udskudte skatteaktiver		833.182	585.197
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		1.585.555	0
Andre tilgodehavender		4.101.048	1.480.664
Periodeafgrænsningsposter		93.979	86.138
Tilgodehavender		21.410.074	14.555.942
Likvide beholdninger		1.391.894	10.262.106
Omsætningsaktiver		55.414.968	49.956.100
Aktiver		61.703.062	52.343.728

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi af sikring		131.081	136.132
Overført resultat		31.501.477	28.034.093
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	10.000.000
Egenkapital		33.757.558	38.295.225
Hensættelser til udskudt skat	7	0	0
Andre hensatte forpligtelser		300.000	300.000
Hensatte forpligtelser		300.000	300.000
Feriepengeforpligtelse		1.033.070	1.000.565
Langfristede gældsforpligtelser		1.033.070	1.000.565
Gæld til banker		3.271.335	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.815.785	4.657.899
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.154.713	0
Selskabsskat		0	1.270.049
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.296.799	6.732.491
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		73.802	87.499
Kortfristede gældsforpligtelser		26.612.434	12.747.938
Gældsforpligtelser		27.645.504	13.748.503
Passiver		61.703.062	52.343.728
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	10		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	11		
Nærtstående parter	12		

Yab Yum Clothing Co. ApS

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for dagsværdi af sikring	I alt
Egenkapital 01-01-2022	125.000	28.034.093	10.000.000	136.132	38.295.225
Betalt udbytte			-10.000.000		-10.000.000
Årets resultat		3.466.271	2.000.000		5.466.271
Skat af egenkapitalbevægelser		1.113			1.113
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi				-5.051	-5.051
Egenkapital 31-12-2022	125.000	31.501.477	2.000.000	131.081	33.757.558

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2022	2021
	kr.	kr.
Årets resultat inklusiv reguleringer over egenkapitalen	5.462.333	12.570.542
Reguleringer	2.661.228	3.451.330
Ændringer i driftskapital	-216.599	-11.369.509
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	7.906.962	4.652.363
Renteindbetalinger og lignende	652.265	1.610.960
Renteudbetalinger og lignende	-974.543	-713.090
Pengestrømme fra ordinær drift	7.584.684	5.550.233
Betalt selskabsskat	-1.688.443	-3.894.049
Pengestrøm fra driftsaktivitet	5.896.241	1.656.184
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-596.000	-1.349.098
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.087.227	-683.826
Salg af materielle anlægsaktiver	883.000	25.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	1.269	208.797
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-4.798.958	-1.799.127
Udbetalt udbytte	-10.000.000	-2.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	32.505	-179.439
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-9.967.495	-2.179.439
Ændringer i likvider	-8.870.212	-2.322.382
Likvider, primo	10.262.106	12.584.488
Likvider, ultimo	1.391.894	10.262.106

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger	16.275.779	13.567.295
Pensioner	2.005.503	1.609.269
Andre omkostninger til social sikring	321.988	261.409
	18.603.270	15.437.973
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	778.527	741.206
	778.527	741.206
Gennemsnitligt antal beskæftigede	31	29
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	652.265	1.610.960
	652.265	1.610.960
I regnskabsposten "Andre finansielle indtægter" udgør valutakursreguleringer i 2022 tkr. 535 mod tkr. 1.574 i 2021.		
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	157.791	123.609
Andre finansielle omkostninger	816.752	589.481
	974.543	713.090
I regnskabsposten "Andre finansielle omkostninger" udgør valutakursreguleringer i 2022 tkr. 0 mod tkr. 0 i 2021.		
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.689.556	3.864.100
Årets regulering udskudt skat	-247.985	-334.416
	1.441.571	3.529.684
5. Goodwill		
Kostpris primo	1.349.098	0
Tilgang i årets løb	596.000	1.349.098
Kostpris ultimo	1.945.098	1.349.098
Af- og nedskrivninger primo	-299.800	0
Årets afskrivninger	-549.033	-299.800
Af- og nedskrivninger ultimo	-848.833	-299.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.096.265	1.049.298

Noter

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2022	2021
Kostpris primo	4.324.680	5.525.647
Tilgang i årets løb	5.087.227	683.826
Afgang i årets løb	-3.050.495	-1.884.792
Kostpris ultimo	6.361.412	4.324.681
Af- og nedskrivninger primo	-3.133.446	-4.503.470
Årets afskrivninger	-546.503	-511.014
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.364.541	1.881.039
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.315.408	-3.133.445
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.046.004	1.191.236
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	0

7. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skatteaktiv primo	585.197	250.781
Udskudt skat årets regulering	247.985	334.416
Saldo ultimo - skatteaktiv	833.182	585.197

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler:

Lejemål 1, opsigelsesperiode 6 mdr., husleje pr. år andrager t.kr. 1.726.

Lejemål 2, restløbetid 9 år, husleje pr. år andrager t.kr. 307.

Lejemål 3, opsigelsesperiode 18 mdr., husleje pr. år andrager t.kr. 306.

Opsagt lejemål, resterende husleje. t.kr. 44.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 11 mdr. og en ydelse på t.kr. 8, i alt t.kr. 93.

Selskabet har indgået aftale med ekstern partner om lagerhotel og håndtering af varer, aftalen der er variabel har opsigelsesperiode på 6. mdr. Forpligtelse i 6. mdr. opsigelsesperiode andrager ca. t.kr. 2.000 - 2.400.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gabba Holding ApS, CVR-nr. 34 09 18 11 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber pr. balancedagen udgør t.kr. 0.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant, stor tkr. 1.000, i Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt i Varebeholdning.

Noter

10. Oplysning om dagsværdi

Finansielle instrumenter:

Dagsværdi ultimo indregnet i andre tilgodehavender t.kr. 471 er indregnet resultatopgørelsen med t.kr. 340 og egenkapitalen med t.kr. 131.

11. Omfang og karakter af afledte finansielle forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om finansielle valuta til- og fra forretninger, der specificeres således:

Valutaterminsforretninger:

Køb NOK 13.027.085 - salg EUR 1.190.300

Køb USD 1.580.000 - salg DKK 10.825.871

Netto position pr. 31. december 2022, udgør et urealiseret resultat på t.kr. +471 mod t.kr. +910 pr. 31. december 2021.

12. Nærtstående parter

Yab Yum Clothing Co. ApS nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Ole Madsen, Thurøvnæget 1, 7000 Fredericia

Ole Madsen besidder de samlede stemmerettigheder.

Transaktioner:

Yab Yum Clothing Co. ApS har haft samhandel med moderselskabet Yab Yum Holding ApS i form af indtægt for administrationshonorar t.kr. 65, udgift til licensaftale t.kr. 1.164 samt renteudgift t.kr. 158.

Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.